
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
29.12.2011                                                                                                                                      №899 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 
30.12.2010 № 919 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании части 3 статьи 48 Устава городского 
округа Стрежевой, в целях упорядочения процесса разработки долгосрочных городских 
целевых программ, их формирования, утверждения и реализации на территории городского 
округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 30.12.2010 № 919 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации на территории 
городского округа Стрежевой»: 

- абзац 4 подпункта г) пункта 3.3.2 части 3 Порядка принятия решений о разработке 
долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации на территории 
городского округа Стрежевой, утвержденного постановлением, дополнить предложением: «В 
составе затрат на программу в зависимости от содержания мероприятий включаются расходы 
на осуществление бюджетных инвестиций»; 

- часть 4 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных городских целевых 
программ, их формирования и реализации на территории городского округа Стрежевой, 
утвержденного постановлением, дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: 

«4.4. Куратором долгосрочной городской целевой программы в обязательном порядке 
осуществляется обеспечение проведения публичных обсуждений проекта программы.»; 

- приложение 1 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных городских 
целевых программ, их формирования и реализации на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного постановлением, изложить согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

- приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных городских 
целевых программ, их формирования и реализации на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного постановлением, изложить согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 

- приложение 4 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных городских 
целевых программ, их формирования и реализации на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного постановлением, изложить согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 



 

 

 

- приложение 5 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных городских 
целевых программ, их формирования и реализации на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного постановлением, изложить согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа         В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Калашникова 
Разослать:  Администрация, Садыкова, Финансовое управление, ОСП, УГХиБП, ОРПРиПП, ОЭАиП, УО, 

УКС и МП, МБУЗ «ГБ»  



 

 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.12.2011 № 899 

 
ПАСПОРТ 

ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  
Наименование программы Полное наименование программы 

Основание для разработки 
программы 

Дата, номер, наименование соответствующего нормативного 
акта или иного документа, поручившего разработку проекта 
программы 

Заказчик программы  
Разработчик целевой 
программы  

Исполнители целевой 
программы  

Сроки (этапы) реализации 
программы (подпрограмм)  

Цели программы 
Социально-экономические результаты, достижение которых 
обеспечивается осуществлением  предлагаемых мероприятий 
и решением соответствующих  задач 

Основные задачи программы Перечень основных задач, обеспечивающих достижение 
поставленных целей 

Перечень подпрограмм 
(основных направлений) 
программы 

 

Объёмы и источники 
финансирования программы 

Общий объем финансирования <*> ______ тыс.руб., в т.ч. по 
годам реализации:  

  20.. 20.. 20.. Всего 

 По источникам 
финансирования:     

 Местный бюджет     

 
Федеральный бюджет  
(в т.ч. субвенции, 
субсидии) 

    

 

Бюджет Томской 
области  
(в т.ч.субвенции, 
субсидии) 

    
 

 
Внебюджетные 
источники 
(расшифровать) 

    

 

В том числе из общего 
объема финансирования 
расходы на 
осуществление 
бюджетных инвестиций: 

    

 Местный бюджет     

 
Федеральный бюджет  
(в т.ч. субвенции, 
субсидии) 

    

 Бюджет Томской     



 

 

 

области  
(в т.ч.субвенции, 
субсидии) 

 
Внебюджетные 
источники 
(расшифровать) 

    

Ожидаемые конечные 
результаты программы 

Кратко основные результаты (количественные или 
проверяемые качественные итоговые показатели 
(индикаторы) выполнения программы, на основании которых 
возможна оценка эффективности реализации программы) 

Контроль за исполнением 
программы 

Описание схемы подбора исполнителей и координации их 
деятельности. Методы контроля за целевым использованием 
финансовых ресурсов и достигнутыми результатами  

<*>  Примечание. Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании 
бюджета городского округа Стрежевой на очередной финансовый год. 
 
 



 

 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации городского 
округа Стрежевой от 29.12.2011 № 899 
 

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«________________________________________________________________» 
наименование программы 

№  
п/п 

Наименование  мероприятия,  
источники финансирования 

Потребность  
в  финансовых средствах, тыс. руб. Срок 

реализации 

Исполнитель 
(получатель  

денежных средств) 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) всего в том числе по  годам 
   

1.         
 Из общего объема 

финансирования по 
источникам: 

       

 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет        
 - внебюджетные средства         
 В том числе из общего объема 

финансирования расходы на 
осуществление бюджетных 
инвестиций 

       

 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет        
 - внебюджетные средства         
2.         
и т.д.         
         
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ        



 

 

 

 в том числе:        
 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет        
 - внебюджетные средства         
 В том числе из общего объема 

финансирования расходы на 
осуществление бюджетных 
инвестиций 

       

 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет        
 - внебюджетные средства         
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение 3 
к постановлению Администрации городского 
округа Стрежевой от 29.12.2011 №899 
 

ЕЖ ЕКВ А РТАЛЬ НЫ Й ОТ ЧЁТ  
по исполнению долгосрочной городской целевой программы  

 
«________________________________________________________________» 

(наименование программы) 
за __________________________ 

период 
Таблица 1 

№ 
п/п Мероприятия по программе 

Предусмотрено программой, тыс. руб. Предусмотрено бюджетом, тыс. руб. 

всего 

в т.ч. по источникам финансирования 
всего 

 

в т.ч. по источникам 
финансирования 

федеральный 
бюджет 

бюджет 
Томской 

обл. 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

федеральный 
бюджет 

бюджет 
Томской 

обл. 

местный 
бюджет 

1.           
 В том числе из общего объема 

финансирования расходы на 
осуществление бюджетных 
инвестиций 

         

2           
и т.д.           
           
           
 ИТОГО:          

 
 

 
 
 



 

 

 

 
Таблица 2 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
программе 

Фактическое финансирование мероприятий, тыс.руб. Реализация мероприятий, тыс.руб. 

всего 
в том числе по источникам финансирования: 

всего 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет  

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет  

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 

1.            
 В том числе из общего 

объема 
финансирования 
расходы на 
осуществление 
бюджетных 
инвестиций 

          

2.            
и т.д.            
            
            
 ИТОГО:           
 
 
 
Руководитель ________________________________________________ 

подпись                   Ф.И.О. 
 
 
Исполнитель _________________________________________________ 

подпись                   Ф.И.О. 
Контактный № телефона 

 

 



 

 

 
Приложение 4 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 29.12.2011 
№ 899 
 

ЕЖ ЕКВ А РТАЛЬ НЫ Й ОТ ЧЁТ  
по исполнению долгосрочной городской целевой программы  

«________________________________________________________________» 
(наименование программы) 

за __________________________ 
период 

Таблица 1 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
программе  

Предусмотрено 
программой, 

тыс. руб. 

Предусмотрено 
бюджетом, тыс. 

руб. 

Фактическое исполнение, тыс. 
руб. Информация о реализации 

мероприятий  (нарастающим 
итогом) 

 
 

всего 
 

в т.ч. по источникам 
финансирования 

местный 
бюджет 

иные (указать 
какие) 

1.        
 В том числе из общего 

объема финансирования 
расходы на 
осуществление 
бюджетных инвестиций 

      

2.        
и т.д.        
        
        
 ИТОГО:       
 
Руководитель ________________________________________________ 

подпись                   Ф.И.О. 
Исполнитель _________________________________________________ 

подпись                   Ф.И.О. 
Контактный № телефона 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Мэр городского округа         В.М. Харахорин
	<*>  Примечание. Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета городского округа Стрежевой на очередной финансовый год.

